
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 
 Cod. Scuola BAIC83700A  

 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 
E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   

Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

 
 

 

 

 

Unione 

Europea 
 

 
 

1 

 

 

Noci, data protocollo 

Albo 

OGGETTO:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart classes per le scuole del primo ciclo” – Codice identificativo 

Progetto “10.8.6A-FESRPON-PU-2020-85”.  

Titolo modulo: Ritorno al futuro                                                                   CUP I72G20000610007 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 2440 del 1923 e il R.D. 827 del 1924;  

VISTA la l. 241 del 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la l. 59 del 1997;  

VISTO il DPR 275 del 1999 e ss.mm.ii.;  

VISTO il d. lgs. 165 del 2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii;  

VISTO il DI 129 del 2018;  

TENUTO CONTO del PTOF 2019/2022, elaborato dal Collegio dei docenti in data 29 ottobre 2019 

e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30 ottobre 2019; 

VISTA la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 10 dicembre 2019 di approvazione del 

Programma Annuale esercizio finanziario 2020;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO-POSITANO - C.F. 91108170720 C.M. BAIC83700A - istsc_BAIC83700A - ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO - POSITANO

Prot. 0003311/U del 18/06/2020 11:55:48VIII.1 - FESR



 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 
 Cod. Scuola BAIC83700A  

 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 
E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   

Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

 
 

 

 

 

Unione 

Europea 
 

 
 

2 

 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 4 in data 7 aprile 2020; 

VISTO il d. lgs. 33 del 2013 e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle istituzioni 

scolastiche statali del primo ciclo di istruzione “per la realizzazione di smart class”, emanato 

nell’ambito dell’Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”, a titolarità MIUR, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C 

(2014) n. 9952 del 17/12/2014;  

VISTO il Piano N. 1024832, inoltrato in data 27/04/2020 e protocollato con N. 9510 in data 

27/04/2020, deliberato dal Collegio docenti nel verbale n° 10 del 21/04/2020 e approvato dal 

Consiglio d’Istituto nel verbale n° 9 del 21/04/2020 con delibera n° 3;   

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10334 del 30/04/2020, recante formale autorizzazione del 

progetto presentato da questo I.C., collocato utilmente nella graduatoria regionale definitiva, 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/10292 

del 29/04/2020;   

VISTA la nota MI autorizzativa della singola istituzione scolastica, prot. n. AOODGEFID/10459 del 

05/05/2020, che costituisce formale avvio alle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità 

della spesa;   

VISTE le “Disposizioni e istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” emanate con nota Prot. n. AOODGEFID/1498 

del 09/02/2018;   

RITENUTO l’obbligo di acquisizione in bilancio del finanziamento assegnato per un importo pari a 

€ 12.999,98;  



 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 
 Cod. Scuola BAIC83700A  

 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 
E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   

Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

 
 

 

 

 

Unione 

Europea 
 

 
 

3 

 

 

TENUTO CONTO della necessità di tenere distinta, all’interno del Programma Annuale, la gestione 

degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali da quella ad altro titolo, conformemente a quanto 

disposto dal Regolamento Europeo n. 1303/2013;   

VISTO il decreto prot. n. 2873 C/14 del 22/05/2020 di assunzione in bilancio del progetto “10.8.6A-

FESRPON-PU-2020-85” Ritorno al futuro;  

TENUTO CONTO delle delibere degli OOCC competenti (delibera n. 3 della seduta del Collegio 

dei Docenti riunitosi in data 25 maggio 2020; delibera n. 3 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 8 

giugno 2020), in merito alla selezione di una unità di personale esperto per rivestire l’incarico di 

collaudatore e alla tabella dei titoli da valutare per l’assegnazione di tale incarico, così come riportato 

nel susseguente avviso pubblico;  

CONSIDERATI il decreto di attribuzione della nomina di Rup (prot.n. 3070 del 08/06/2020),  e il 

decreto dell’assegnazione dell’incarico di direzione e coordinamento (prot. n. 3071 del 08/06/2020), 

ratificati nella seduta del Consiglio di Istituto dell’8 giugno 2020. 

 

 

DETERMINA  

di procedere all’emanazione di un avviso pubblico per la selezione di personale esperto interno (una 

unità), per svolgere l’incarico di collaudatore nell’ambito del progetto in oggetto. 

Art. 1. Il personale esperto dovrà provvedere a collaudare e verificare la funzionalità degli apparecchi 

acquistati nell’ambito del progetto in oggetto, redigendo e sottoscrivendo apposito verbale; in tale 

verbale dovranno essere rilevati tutti gli eventuali difetti di produzione e/o di funzionamento, nonché 

tutte le eventuali anomalie riscontrabili al primo utilizzo.  

Art. 2. L’IC Gallo Positano collaborerà fattivamente con l’esperto, fornendogli tutte le informazioni 

necessarie per l’attuazione dell’incarico affidato. 

Art. 3. Il personale esperto dovrà avere necessariamente titoli ed esperienze adeguate all’incarico 

richiesto, così come dettagliato nell’avviso pubblico susseguente. 

Art. 4. I soggetti interessati sono invitati a presentare la propria candidatura entro le ore 12:00 del 



 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 
 Cod. Scuola BAIC83700A  

 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 
E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   

Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

 
 

 

 

 

Unione 

Europea 
 

 
 

4 

 

 

26/06/2020. La candidatura potrà essere consegnata:  

-brevi manu, presso gli uffici di segreteria in busta chiusa, su cui dovrà essere riportata la 

seguente dicitura: Oggetto: candidatura personale esperto – Collaudatore PON-FESR 

Progetto “10.8.6A-FESRPON-PU-2020-85”; realizzazione di smart classes per le scuole 

del primo ciclo;  

-posta raccomandata con ricevuta di ritorno, sulla cui busta dovrà essere riportata la seguente 

dicitura: Oggetto: candidatura personale esperto – Collaudatore PON-FESR Progetto 

“10.8.6A-FESRPON-PU-2020-85”; realizzazione di smart classes per le scuole del primo 

ciclo. Si precisa che NON farà fede la data di invio, ma quella di ricezione; l’Istituto non si 

assume alcuna responsabilità in merito ad eventuali ritardi/disguidi dovuti alla gestione della 

spedizione postale; 

-PEC, con il seguente oggetto: Oggetto: candidatura personale esperto – Collaudatore 

PON-FESR; realizzazione di smart classes per le scuole del primo ciclo; 

La domanda dovrà essere corredata da tutti gli allegati richiesti nell’avviso pubblico di 

selezione. 

Art. 5. La procedura di selezione si svolgerà nel pieno rispetto di quanto disposto come segue:  

a. non si terrà conto delle istanze pervenute e protocollate oltre il termine fissato;  

b. le domande incomplete non verranno prese in considerazione; 

c. il RUP, responsabile unico del procedimento, è il Dirigente Scolastico pro tempore 

dell’Istituto Comprensivo Gallo-Positano, Chiara d’Aloja; 

d. le domande verranno valutate da un’apposita commissione, nominata ad hoc dal RUP dopo la 

scadenza del termine ultimo previsto per la consegna delle domande; la commissione sarà 

presieduta dal RUP e composta da due unità di personale amministrativo, individuate dal 

RUP; 

e. la valutazione delle domande da parte della commissione avverrà tramite comparazione dei 

curricula secondo la tabella di seguito allegata; i titoli dichiarati e valutati dovranno essere 

posseduti e dichiarabili entro il termine previsto per la presentazione della candidatura;  

f. al termine della procedura di valutazione delle istanze prodotte verrà predisposta e pubblicata 

una graduatoria; l’inserimento nella graduatoria non comporta la maturazione di alcun diritto 

da parte degli istanti, se non in conseguenza dell’eventuale conferimento dell’incarico, nel 

pieno rispetto della posizione occupata in graduatoria; 



 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 
 Cod. Scuola BAIC83700A  

 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 
E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   

Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

 
 

 

 

 

Unione 

Europea 
 

 
 

5 

 

 

g. gli esiti della selezione saranno pubblicati all'Albo entro le ore 13:00 del 01/07/2020; 

h. la pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati; questi ultimi, qualora ne ravvisino gli 

estremi, potranno produrre reclamo entro le ore 12:00 dell’8 luglio 2020 tramite PEC o brevi 

manu o mediante raccomandata con ricevuta di ritorno (non farà fede il timbro postale, ma la 

data di ricezione); scaduti i termini previsti per il reclamo ed esaminate le eventuali istanze 

prodotte, verrà pubblicata la graduatoria definitiva entro le ore 12:00 del 9 luglio 2020; 

i. l’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida o, nell'eventualità se ne ravvisi l'esigenza, di non procedere all'attribuzione 

dello stesso a suo insindacabile giudizio; 

Art. 6. La misura del compenso omnicomprensivo è pari a € 129,98. Le attività di collaudo dovranno 

essere svolte e concluse entro 10 giorni dalla consegna all’Istituto del materiale acquistato.  

Art. 7. La presente determina viene resa nota tramite Albo di Istituto.  

Art. 8. I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente bando, verranno 

trattati nel rispetto del d. lgs 196 del 2003 e ss.mm.ii. e del GDPR 679 del 2016. I candidati dovranno 

esprimere il consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande 

di partecipazione, pena la non ammissione alla selezione.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Chiara d’Aloja                                                                                    
Firma autografa omessa e sostituita  

a mezzo stampa ai sensi e per  

gli effetti dell’art. 3, c. 2 del d. lgs. n. 39/03 
 


